[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2018г.                  № _459
	О внесении изменений в постановление Администрации города Протвино от 28.12.2017 № 877 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Протвино «Управление муниципальными финансами на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Протвино, постановлениями Администрации города Протвино от 05.12.2017  №781 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Протвино», от 07.11.2017  №724 «Об   утверждении  Перечня муниципальных программ городского округа Протвино»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Протвино от 28.12.2017 N 877 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Протвино «Управление муниципальными финансами на 2018-2022 годы», следующие изменения:
1.1. В разделе VII программы дополнить таблицу пунктами 3 и 4 согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. В разделе VIII программы дополнить таблицу пунктами 3 и 4 согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.3. В разделе XI программы дополнить таблицу пунктом 1.4 согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
2. Общему отделу направить настоящее постановление с приложениями в отдел социально-экономического развития и инвестиций, финансовое управление, управление делами, для опубликования в газете «Протвино сегодня» и размещения на сайте Администрации города Протвино в разделе «Муниципальные Программы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Клименко Е. Б.
      ВРИО руководителя Администрации города                                          А.Е. Колотовкин

	Заместитель руководителя Администрации

______________  Клименко Е.Б.

	Начальник финансового управления

_________________ Жукова Т.С.

	Начальник отдела социально-экономического развития и инвестиций

______________ Бражникова М.И.

	Начальник отдела бюджетного планирования и доходов

_____________ Л.В. Лемешкина

	Начальник юридического отдела
________________ Разумас Е.Б.

122
Приложение №1

к постановлению Администрации
города Протвино

от 19 .07..2018 №_459
	3
	Мобилизация доходов - Снижение задолженности в бюджет: налоговой, неналоговой (в части налоговой задолженности)
	Программный
	коэффициент
	≥19,2
	≥ 19,2
	≥ 9
	≥ 9
	≥ 9
	≥ 9
	Основное мероприятие : Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета муниципального образования «Городской округ Протвино»

	4
	Новые налогоплательщики - приглашение к регистрации/перерегистрации новых юридических и физических лиц
	Программный
	Процент
	≥3%
	≥3%
	≥3%
	≥3%
	≥3%
	≥3%
	Основное мероприятие : Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета муниципального образования «Городской округ Протвино»

Приложение №2
к постановлению Администрации

города Протвино

от 19 .07..2018 №_459

3HПi - приостановленная к взысканию задолженность на первое число отчетного месяца (млн. рублей);

	3Hig-i - задолженность по налоговым платежам в консолидированный бюджет Московской области на 1 января отчетного года (млн. рублей);

3HПig-i - приостановленная к взысканию задолженность на 1 января отчетного года (млн. рублей).
ЗНП - приостановленная к взысканию задолженность по налоговым платежам в консолидированный бюджет Московской области рассчитывается по формуле:
ЗНП = НО-НР-ОПВ
где:

НО - сумма непогашенной отсрочки (рассрочки);

HP - остаток непогашенной реструктурированной задолженности;

ОПВ - остаток непогашенной задолженности, приостановленной к взысканию.

СЗА- Коэффициент снижения задолженности по арендной плате за муниципальную землю и имущество, а также за землю, государственная собственность на которую не разграничена на первое число отчетного месяца:

[image: image2.wmf]1

i

i

i

А

ЗАП

ПМАП

ЗА

СЗ

-

-

=

П

ЗАПi - задолженность по арендной плате на первое число месяца, следующего за отчетным периодом (млн. рублей);

ЗАПi-1 - задолженность по арендной плате на первое января отчетного года (млн. рублей);

ПМАПi - сумма задолженности по арендной плате на первое число месяца, следующего за отчетным периодом (млн. рублей), по которой приняты или ведутся следующие меры по взысканию;

СЗрк - коэффициент снижения задолженности за установку и эксплуатацию рекламных конструкций на первое число отчетного месяца:

[image: image3.wmf]1

i

i

i

ЗПРК

ПМРК

ЗПРК

СЗрк

-

-

=

ЗПРКi- - задолженность по платежам за установку и эксплуатацию рекламных конструкций на первое число месяца, следующего за отчетным периодом (млн. рублей);
ЗПРКi-1- задолженность по платежам за установку и эксплуатацию рекламных конструкций на первое января отчетного года (млн. рублей);
ПМРКi- - сумма задолженности на первое число месяца, следующего за отчетным периодом (млн. рублей), по которой приняты или ведутся следующие меры по взысканию:
рассматривается дело о несостоятельности (банкротстве);
вступил в законную силу судебный акт (постановление), принятый в пользу муниципального образования;
получен исполнительный документ;
исполнительный документ направлен для принудительного исполнения в Федеральную службу судебных приставов;
возбуждено исполнительное производство;
исполнительное производство окончено ввиду невозможности установить местонахождение должника и его имущества.

	4
	Новые налогоплательщики - приглашение к регистрации/перерегистрации новых юридических и физических лиц
	Расчет показателя:

[image: image4.wmf]1

ig

1

ig

i

i

i

КИП

КЮЛ

КИП

КЮЛ

КП

-

-

+

+

=

где:

KПi - коэффициент увеличения количества налогоплательщиков - юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
КЮЛi - количество юридических лиц, поставленных на налоговый учет на территории муниципального образования на первое число месяца следующего за отчетным месяцем (единиц);

КЮЛig-1 - количество юридических лиц, поставленных на налоговый

учет на территории муниципального образования на 1 января отчетного года (единиц);

КИПi - количество индивидуальных предпринимателей, поставленных на налоговый учет на территории муниципального образования на первое число месяца следующего за отчетным месяцем (единиц);

КИПig-1 - количество индивидуальных предпринимателей, поставленных на налоговый учет на территории муниципального образования на 1 января отчетного года (единиц).

Приложение №3
к постановлению Администрации

города Протвино

от 19 .07..2018 №_459
	1.4
	Мероприятие 4:

приглашение к регистрации/перерегистрации новых юридических и физических лиц
	2018-2022 гг
	Итого
	В пределах средств, выделенных на содержание
Администрации г.Протвино.
	Финансовое управление Администрации г.Протвино.
	Увеличение количества налогоплательщиков юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

	Средства бюджета города

	Средства бюджета города

_1594720896.unknown

_1594720897.unknown

_1594720895.unknown